2024年7月23日
一般受講希望者　各位

広島県電気工事工業組合　広島支部

（一社）日本電気協会中国支部
（一社）日本電設工業協会中国支部
（一社）広島電業協会
2024年度　第二種電気工事士　下期学科試験
準備講習会　開催のご案内

来る10月27日（日）に実施される、第二種電気工事士　下期学科試験にあたり、下記のとおり
準備講習会を開催します。受講希望者は、「2024年度　第二種電気工事士下期学科試験　準備講習会　受講申込書」へご記入のうえ、ファクスでお申込ください。
追って広島県電気工事工業組合　広島支部からご連絡させていただきます。

なお、受付完了後のキャンセルはお受けできませんので、ご了承ください。
	　2024年度の学科試験向けの準備講習会は、『筆記方式』試験に対応した日程での開催です。
　講習日程が『ＣＢＴ方式』の試験日程に一部重複しています。
『ＣＢＴ方式』で受験される方は、試験日程を必ずご確認ください。

	講習日時
	2024年9月14日（土）、9月21日（土）、9月22日（日）

9：00講習開始、16：00講習修了（休憩１時間あり）

	講習会場
	ポリテクセンター広島（広島職業能力開発促進センター）
広島市中区光南5丁目2-65　　TEL:082-245-4338（訓練課）
※訓練課は平日8：45～17：00の業務です。土日は繋がりません。

	交通機関
	広島バス24号線「吉島営業所」行き乗車→「広島バス本社前」バス停下車
※同じバス系統の「吉島病院」行きには乗らないようにご注意ください。

	講師
	ポリテクセンター広島　職業能力開発指導員

	講義内容
	電気に関する基礎理論、配電理論および配線設計、電気機器・配線器具並びに電気工事用の材料及び工具、電気工事の施工方法、他

	持参物
	筆記用具

	受講料
	１名あたり　テキスト代含めて20,900円（税抜19,000円＋消費税1,900円）
※テキストは、講習会場で講習初日にお渡しします。

	募集定員
	50名

	申込締め切り
	・先着申込順（入金確定順）で、定員に達した時点で締め切ります。
・申込状況は組合ホームページのトップページに随時記載します。

	その他
	・下期学科試験向けの準備講習会は、筆記方式10/27（日）の本試験に対応した日程で実施します。CBT方式で受験をされる方は、講習日程が一部重複していますので、試験日程を必ずご確認ください。

・下期技能試験の日程に合わせた準備講習会を開催する予定です。
「下期技能試験　準備講習会」11/30（土）、12/1（日）、12/7（土）の3日間、
定員60名、9月～10月ころ募集開始予定です。

	【申込先】広島県電気工事工業組合　広島支部　FAX：082-243-4366
　　　　　　ファクスの無い方はお電話ください。　TEL：082-243-4364

第二種電気工事士下期学科試験　準備講習会　受講申込書（一般）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年　　月　　日
	会社名
個人名

	担当者名

	ご住所
	【書類郵送先】　□会社・勤務先　　□ご自宅
	平日昼間に連絡の取れる電話番号

	〒
	携帯：
TEL ：
FAX ：

	講習日の来場方法
	ポリテクセンター広島への交通手段に☑をつけてください
	・「駐車許可証」又は「受付完了報告書」、地図等を後日郵送します。
・ご自宅に郵送希望の方は、マンション
　名や部屋番号までご記入ください。

	□車（駐車場必要）　　□バイク　　□自転車
□公共交通機関（ＪＲ・バス等）　　□徒歩
□その他

	・ポリテクセンター広島の敷地内駐車場は、講習毎に駐車台数の割り当てがあります。
・複数名申込の場合は、乗り合せをお願いします。

・申込受付の先着順に割り当てます。満車の場合は、近くの有料民間駐車場をご案内します。

・バイクまたは自転車でお越しの場合は、敷地内のバイク置き場、駐輪場をご案内します。

次のとおり申し込みます。
	受講者氏名・フリガナ
	生年月日・性別
	学科試験予定に☑してください

	ﾌﾘｶﾞﾅ：
	性別：　□男性　□女性
	□　ＣＢＴ方式で受験予定

□　筆記方式10/27に受験予定
□　その他理由（　　　　　　）

	生年月日：
□昭和　□平成　□西暦
　　　　年　　月　　日生

	受講料
（テキスト代も含みます）
	20,900円（税抜き19,000円＋消費税1,900円）

	入金方法
	入金方法に☑をつけて、入金予定日をご記入ください。

	　□銀行振込　　（振込予定日　　月　　日）入金を確認次第、お電話を差し上げます。
□領収証不要　　□領収証必要（領収証の宛名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　□組合に持参　（持参予定日　　月　　日）その場で領収証を発行します。

・当方で入金確認後に受付とします。入金確認後にお電話しますので、連絡先を必ずご記入ください。

・受付完了後のキャンセルはお受けできませんので、ご了承ください。
・当講習は準備講習会です。本試験については「電気技術者試験センターTEL03-3552-7691」へ各人でお申し込みをお願いします。下期試験の申込受付期間は8/19から9/5までで、筆記方式・CBT方式・学科試験免除の方も、この期間のお申し込みです。
・受講の内容と使用するテキスト等は、上期（4月）と下期（9月）とは同じものです。
　以前に学科準備講習会を受講されていても、テキスト代等の減額はできませんのでご了承ください。

【準備講習会の問合せ先】TEL：082-243-4364　広島県電気工事工業組合　広島支部
受講申し込みに関する注意事項
	１
	準備講習会の受講申込書に、必要事項をご記入ください。
※お名前、ご住所、電話番号等、記入漏れの無いようにお願いします。

	２
	受講申込書をファクスで送信してください。
【送信先】広島県電気工事工業組合　広島支部　　⇒FAX：082-243-4366
※ファクスの無い方は、当組合にお電話ください。TEL：082-243-4364

	３
	受講料の入金をお願いします。
「銀行振込」または「組合へ現金持参」でお願いします。
受講料は前払いで、お支払いを済まされた方から受付とします。
受付完了後のキャンセルはお受けできません。
・銀行振込の場合：振込手数料はご負担をお願いします。
振込先銀行：もみじ銀行　鷹野橋（たかのばし）支店　　当座預金　0002612
振込口座名：広島県電気工事工業組合　広島支部（ﾋﾛｼﾏｹﾝ　ﾃﾞﾝｷｺｳｼﾞｺｳｷﾞｮｳｸﾐｱｲ　ﾋﾛｼﾏｼﾌﾞ）
電話番号　：082-243-4364
当組合発行の領収証がご入用の方は、受講申込書の領収証必要に☑を入れてください。

・組合へ現金持参の場合：
受付場所　：広島市中区大手町５－１５－５　広島県電気工事工業組合　組合会館２階
　　　　　　広島県電気工事工業組合　広島支部
受付時間　：月～金の平日のみ、
8：30～12：00および13：00～17：00まで（昼休み時間はご遠慮ください）
・受付状況は、当組合のホームページのトップページに随時記載します。
・定員に達した時点で締め切ります。
・広島県電気工事工業組合広島支部の適格請求書発行事業者登録番号：T2240005001810

	４
	入金確認および受付完了の連絡について。
・銀行振込の方へは、当方で入金確認後に電話またはファクスで、入金確認および受付完了の
連絡をいたします。
受付完了の連絡をもって、受講申込が完了します。
・組合へ現金を持参された方へは、その場で受付を完了し領収証をお渡しします。

受講申し込み後のご案内
	・講習会の開催２週間前ころに、郵便で駐車許可証等の書類をお送りします。
（送付予定は当組合のホームページのトップページに掲載します。）

・ご不明な点がございましたら、広島県電気工事工業組合　広島支部までご連絡ください。

【お問い合わせ・お申し込み先】
広島県電気工事工業組合　広島支部
〒730-0051　広島市中区大手町5-15-5　広島県電気工事工業組合　組合会館2階
TEL:082-243-4364　　FAX:082-243-4366